Προκηρύσσουμε 

Διαγωνισμό για την πρόσληψη ιδιωτών (ανδρών – γυναικών) στην Ελληνική Αστυνομία 
ως Ειδικών Φρουρών, ως ακολούθως: 

Ι. ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ 

1.  Ο αριθμός των υποψηφίων που θα προσληφθούν ως Ειδικοί Φρουροί καθορίζεται σε 

χίλιους πεντακόσιους (1.500). 

2.  Από τον αριθμό των προκηρυσσομένων θέσεων κατά τα ανωτέρω, ποσοστό 80% 
[Κατηγορία Α΄], ήτοι χίλιες διακόσιες (1.200) θέσεις, θα καλυφθεί από υποψηφίους/ες 
που κατέχουν οποιονδήποτε απολυτήριο τίτλο όλων των τύπων Λυκείου, 
(Εκκλησιαστικών, Μουσικών, Γενικών, Ενιαίων κ.λπ.), περιλαμβανομένων και των 
απολυτηρίων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) ή ισότιμο με αυτό τίτλο της ημεδαπής

[...]

2/58251 από 02-08-2019 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους / Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης/ Τμήμα Ζ΄. 
57.  Υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./164/οικ.28212 από 06-08-2019 απόφαση της 

Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006, για έγκριση πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) Ειδικών Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  2  - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ Αθήνα,  06  Αυγούστου 2019 

Π.Δ. 11/2014 (Φ.Ε.Κ. Α΄-17), «Κρίση της σωματικής ικανότητας των στρατευσίμων, αυτών που